
Свердловская область 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 5 

 

ПРИКАЗ 

«21 » сентября 2020 г.                      № 153-о 

«О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников» 

На основании Федерального закона «Об образовании в РФ» № 273-ФЗ от 29.12.2012, в 

соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 № 1252 «Об 

утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», с приказом 

Министерства образования и молодежной политики Свердловской области № 614-Д  от 

07.08.2020, Методическими рекомендациями по проведению школьного и муниципального этапов 

Всероссийской олимпиады школьников в 2020/21 учебном году 

 

 Приказываю: 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в 4-11 классах с 

24.09.2020. 

2. Назначить ответственным за информационный обмен при проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 4-11 классах  и за заполнение РБДО Чистякову 

Елену Павловну,  заместителя директора по УВР. 

3. Ответственному за информационный обмен Чистяковой Елене Павловне,  заместителю 

директора по УВР: 

-внести данные об обучающихся 4-11 классов в РБДО до 24.09.2020; 

-организовать сбор согласий и заявлений обучающихся (или родителей (законных 

представителей)); 

-предоставлять руководителям школьных методических объединений (ШМО) распечатанные 

задания для школьного этапа в день проведения олимпиады, ключи по мере поступления; 

-контролировать рассадку обучающихся с соблюдением мер безопасности, связанных с новой 

коронавирусной инфекцией; 

-провести инструктаж с руководителями ШМО о правилах внесения в ранжированный список 

баллов обучающихся; 

-переносить баллы из ранжированного списка в РБДО в требуемые сроки; 

-после проведения школьного этапа организовать участие обучающихся-победителей  и призеров 

школьного этапа в муниципальном этапе: определить ответственного за сопровождение 

обучающихся, сообщить ему и директору МАОУ СОШ № 5 для приказа о сопровождении. 

 

4. Руководителям школьных методических объединений: 

-получать у заместителя директора по УВР Е.П. Чистяковой материалы для олимпиады; 

-организовать рассадку обучающихся с соблюдением мер безопасности, связанных с новой 

коронавирусной инфекцией; 

-организовать проверку олимпиадных работ учителями по соответствующим предметам в течение 

2-3 дней;  

-заполнять ранжированный список в сетевой папке «Олимпиады» по соответствующему предмету. 

 

5. Учителям-предметникам: 

-за 2 дня до проведения олимпиады по предмету предоставлять списки обучающихся-участников 

школьного этапа Е.П. Чистяковой в бумажном или электронном виде; 

-обеспечить своих обучающихся бумагой в случае выполнения не на бланках; 

-проводить проверку работ школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников;  

 

 



6. К проверке работ в 4  классах привлечь учителей начальной школы, в 5-11 классах всех 

предметников по соответствующим предметам   

 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

                   Ио директора МАОУ СОШ № 5                                            Е.В. Мещерякова 

 С приказом ознакомлены: 

Шамсова Н.С. 

Ковалёва Е.П. 

Мурзина Е.В. 

Веретенникова А.А. 

Бубенщикова И.А. 

Литвинова Л.Ю. 

Николаева Л.С. 

Власова И.В. 

Бабаева Л.Е. 

Хольная А.Ю. 

Демина Л.М. 

Ростовщикова Л.Г. 

Краснова В.В. 

Фомина А.С. 

Белова О.В.  

Кузнецова У.Г. 

Никитина Е.Н. 

Шрейдер Т.В. 

Шангина Е.Ю. 

Сысолятина О.В. 

Вертянкина Г.А. 

Фомина Т.А. 

 

 

 

 

 

 

Никитина Л.В. 

Цифра Н.В. 

Осипова С.И. 

Табатчикова О.Л. 

Воронина Н.А. 

Камаева Л.А. 

Ровная А.Б. 

Крупина А.М. 

Пермякова О.М. 

Беляева Л.М. 

Колычева О.А. 

Стебельцова Н.Н. 

Шишкина А.Н. 

Чистякова Е. П. 

Сесицкий А.А. 

Хныкина Е.Н. 

Иванова Н.И. 

Орехова Н.Л. 

Осипова С.И. 

Захаров С.В. 

Логинс А.Е. 

Кучкильдина Н.П. 

Сесицкий А.А. 

 


